
NEWSLETTER ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

MIASTA MŁAWA 

 

 

Nr 7/2013 z dnia  19 lutego  2013 r.  

 
 
 
 
 
 
 

 

KAMPANIA 1% w MŁAWIE 
ZOSTAW SWÓJ 1% w MŁAWIE 

 
W ramach trwającej  kampanii 
„Zostaw swój 1% w Mławie” 
Samorząd Miasta Mława zachęca do 
przekazania 1% swojego podatku na 
organizacje pożytku publicznego 
działające w Mławie. Jej celem jest 
promocja organizacji celem 
pozyskania jak największej ilości 
podatników, którzy mogą ich 

wspomóc odpisem od swojego podatku.  
Do Kampanii  zgłosiło  się 7 stowarzyszeń posiadających status pożytku publicznego  
i działających na terenie naszego miasta: 

 Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia i Ewangelizacji "Serce  
za serce"  
KRS – 0000132887 

 Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej  
KRS 0000153378 

 Klub Sportowy "Zawkrze Mława" 
KRS 0000233382  

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym  
KRS   0000162757 w rubryce "cel szczegółowy"  należy dopisać - dla Koła w Mławie 

 Stowarzyszenie "Wspólnota Mariacka" 
KRS 0000207398 

 Stowarzyszenie Rozwoju Wiedzy i Umiejętności 
KRS 0000164983 

 Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Mława 
KRS 0000291419 z dopiskiem KH Mława 

Aktualnie stowarzyszenia  wypełniają krótką ankietę dotyczącą dokonań w 2012 rok, której 
celem będzie prezentacja organizacji. III etap to promocja najlepszych praktyk 
mieszkańcom za pośrednictwem strony www.mlawa.pl, poprzez portal 
www.naszamlawa.pl oraz w Telewizji Mława. 

Wiadomości lokalne  

http://www.mlawa.pl/
http://www.naszamlawa.pl/
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Ruszyła V edycja konkursu Kampania Społeczna Roku. W tegorocznej edycji udział mogą brać 
wszystkie organizacje i osoby prywatne, które w 2012 r. zrealizowały kampanię społeczną. Jury, 
złożone ze specjalistów od marketingu, reklamy i PR, wybierze najlepsze kampanie w 7 
kategoriach. Formularz dostępny na:  
http://konkurs.kampaniespoleczne.pl  
 

OBEJRZYJ W 3 MINUTY NAJNOWSZE FAKTY O TRZECIM SEKTORZE NGO.PL 
Nie lubisz przedzierać się przez kolumny 
cyfr, rzędy danych i bezbarwne wykresy? 
Stowarzyszenie Klon/Jawor przedstawia 
krótką prezentację on-line, z której dowiesz 
się w bardzo prosty i przejrzysty sposób 
podstawowych faktów na temat polskiego 
sektora pozarządowego. 
autor(ka): Jadwiga Przewłocka, 
Stowarzyszenie Klon/Jawor 
Badanie „Kondycja sektora” ma już 10 lat – 
jego pierwsza edycja miała miejsce w 2002 
roku. Ngo.pl podsumowuje, co jest 
trwałego, a co się zmieniło przez ostatnią 

dekadę. Najnowsze dane o organizacjach można również obejrzeć w internetowej prezentacji 
dostępnej pod adresem www.ngo.pl/FaktyNGO2012.  
– Od lat przedstawiciele organizacji wskazują na te same główne problemy, związane  
z pozyskiwaniem środków i biurokracją, a także brakiem osób gotowych do zaangażowania – mówi 
Jadwiga Przewłocka, ekspertka Stowarzyszenia Klon/Jawor. – Organizacje mają wciąż zróżnicowaną 
sytuację finansową: obok organizacji działających praktycznie bez żadnych funduszy funkcjonują też 
takie, których roczne przychody liczone są w milionach. Kondycja finansowa całego sektora zmieniała 
się na przestrzeni lat, jednak brakuje tu wyraźnego trendu. Także nastroje społeczników najpierw się 
wyraźnie się poprawiały, by w ostatnich czterech latach znów się pogorszyć. Jednak wyniki badania 
pokazują też wyraźne, ciekawe trendy. 
Najnowsze wyniki badania Stpwarzyszenia Klon/Jawor znaleźć można w prezentacji dostępnej online. 
Aby ją obejrzeć - kliknij poniższy link: 
http://www.ngo.pl/FaktyNGO2012/  
Zapraszamy! 
 

KONDYCJA 2012: MNIEJ POMOCY SPOŁECZNEJ, WIĘCEJ KULTURY NGO.PL 
Zmieniają się sfery zainteresowań i działania organizacji pozarządowych. Coraz więcej z nich zajmuje 
się kulturą i sztuką, kurczy się branża pomocy społecznej oraz ochrony zdrowia. Ngo.pl podsumowuje 
wyniki badania „Kondycja sektora pozarządowego w Polsce w 2012 roku”. 
autor(ka): Jadwiga Przewłocka, Stowarzyszenie Klon/Jawor 
Przez ostatnich kilka tygodni ngo.pl prezentował dane dotyczące organizacji pracy w polskich 
stowarzyszeniach i fundacjach. Teraz czas na twarde wskaźniki dotyczące stanu trzeciego sektora  
w roku 2012 i ich porównanie z danymi z poprzedniej dekady. Przedstawiane liczby oparte są  

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 

 

http://konkurs.kampaniespoleczne.pl/
http://www.ngo.pl/FaktyNGO2012
http://www.ngo.pl/FaktyNGO2012/
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na wynikach badania Stowarzyszenia Klon/Jawor „Kondycja sektora organizacji pozarządowych w 
Polsce 2012”. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/843026.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=emai
l&utm_campaign=14.02.2013 
źródło: NGO.pl  

 
WARSZAWA. SZKOLENIE SCWO "POZYSKIWANIE ŚRODKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ 
ORGANIZACJI" 
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (FRSO) zaprasza warszawskie organizacje 
pozarządowe na bezpłatne szkolenie z pozyskiwania środków na działalność organizacji, które 
odbędzie się 28 lutego 2013 w sali szkoleniowej "Warsztat" przy pl. Konstytucji 4. Zgłoszenia są 
przyjmowane do 21 lutego 2013. 
autor(ka): Katarzyna Łączyńska 
Szkolenie jest adresowane do wszystkich pracowników i działaczy warszawskich organizacji, którzy są 
zaangażowani w pozyskiwanie funduszy, zwłaszcza zaś do osób, które nie mają dużego 
doświadczenia. 
W trakcie szkolenia przedstawimy źródła pozyskiwania środków i metody, jakimi można te środki 
uzyskać. Postaramy się zachęcić uczestników do twórczego podejścia i do wyjścia poza planowanie 
wyłącznie w oparciu o granty – zbyt często bowiem zapominamy, jak wiele jest różnych sposobów 
zapewnienia środków na działalność naszych organizacji. 
Najważniejsze elementy szkolenia: 

 strategia finansowania organizacji, 

 budżet dla sponsora, 

 źródła pozyskiwania środków, 

 metody fundraisingu, 

 prawne aspekty finansowania organizacji pozarządowych. 
Prowadząca szkolenie: 
Katarzyna Sadło – Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, trenerka  
i konsultantka. 
Szkolenie realizuje Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w ramach projektu 
„Prowadzenie Stołecznego Centrum Współpracy Obywatelskiej.” 
Zajęcia odbędą się w sali szkoleniowej WARSZTAT, pl. Konstytucji 4, dnia 28.02.2013 r. w godz. 9.00-
16.00. 
Zgłoszenia przyjmujemy do 21 lutego 2013 r. na adres: scwo@frso.pl lub faksem nr 22 616 33 16. 
Formularz zgłoszeniowy i regulamin szkolenia dostępne są także na stronie www.frso.pl 
Organizatorzy zapewniają materiały szkoleniowe i lunch. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/842968.html?utm_source=prenumerata_mazo&utm_mediu
m=email&utm_campaign=14.02.2013  
źródło: NGO.pl 
 

OSTATNIA MOŻLIWOŚĆ WZIĘCIA UDZIAŁU W ANKIECIE DOTYCZĄCEJ PRZYSZŁYCH DZIAŁAŃ 
PAŃSTWA NA RZECZ MŁODZIEŻY 
Zespół ds. polityki na rzecz młodzieży Rady Działalności Pożytku Publicznego zaprasza do wzięcia 
udziału w ankiecie, dotyczącej Państwa preferencji co do przyszłych działań Rządu na rzecz młodzieży, 
która dostępna będzie na stronie www.pozytek.gov.pl do dnia 28 lutego br. 
autor(ka): Anna Moskwa-Wysokińska 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/843026.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=14.02.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/843026.html?utm_source=prenumerata&utm_medium=email&utm_campaign=14.02.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/842968.html?utm_source=prenumerata_mazo&utm_medium=email&utm_campaign=14.02.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/842968.html?utm_source=prenumerata_mazo&utm_medium=email&utm_campaign=14.02.2013
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Serdecznie zapraszamy wszystkich z Państwa, do wzięcia udziału w ankiecie, dotyczącej Państwa 
preferencji, co do przyszłych działań Rządu na rzecz młodzieży. 
Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż ankietę będzie można wypełnić do dnia 28 lutego br. 
Ankieta jest inicjatywą Zespołu ds. polityki na rzecz młodzieży Rady Działalności Pożytku Publicznego, 
a dostęp do niej znajduje się pod poniższym linkiem: 
http://194.181.60.38/mrIWeb/mrIWeb.dll?I.Project=ANKIETA_RDPP  
ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIAŁU ! 
Źródło: NGO.pl 
 

STANDARYZACJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
Fundacja Aktywności Obywatelskiej zaprasza na stronę internetową projektu AKCJA 
STANDARYZACJA, poświęconą problematyce standardów dla Trzeciego sektora. 
autor(ka): Agata Czwórnóg 
Strona www.akcjastandaryzacja.pl   powstała w ramach projektu „Akcja Standaryzacja” 
współfinansowego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Strona skierowana jest do stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów w ramach szeroko 
rozumianego Trzeciego Sektora, którym zależy na tym, aby ich działania były coraz bardziej 
profesjonalne i przynosiły coraz lepsze efekty. Zainteresowane osoby zachęcamy do zapisów na 
newslettera oraz do aktywnego korzystania z Forum. 
Źródło: NGO.pl 
 

ZGŁOŚ SIĘ DO KONKURSU „DZIAŁAJ LOKALNIE VIII” 
Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce poszukuje nowych kandydatów na Ośrodki Działaj Lokalnie. 
Na zgłoszenia czeka do 12 marca 2013. 
autor(ka): Iwona Olkowicz 
Działasz w organizacji pozarządowej w miejscowości liczącej do 50 tys. mieszkańców? 
Potrafisz skutecznie pozyskiwać środki finansowe na swoją działalność? 
Współpracujesz z różnymi partnerami w swojej społeczności? 
Chcesz wspierać aktywność mieszkańców swojej społeczności i przyznawać dotacje na inicjatywy 
obywatelskie? 
Zgłoś się do konkursu „Działaj Lokalnie VIII”, w którym poszukujemy nowych kandydatów na Ośrodki 
Działaj Lokalnie. 
Do 12 marca 2013 czekamy na zgłoszenia. 
Pełna dokumentacja o konkursie znajduje się na stronie www.dzialajlokalnie.pl.  
Źródło: NGO.pl 
 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE WOBEC BUDŻETU SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO - TEKST I SPOTKANIE 
Federacja MAZOWIA zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych, jednostek samorządu 
terytorialnego i inne zainteresowane osoby na prezentację wniosków z analizy budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego i późniejszą dyskusję. Spotkanie odbędzie się 4 marca 2013r.  
w państwomiasto (ul. Andersa 29) w Warszawie. 

 Jaka jest struktura budżetu Samorządu Województwa? 

 Jaką część budżetu przeznacza się na współpracę z organizacjami pozarządowymi i jakie to 
organizacje? 

 Jak tworzy się budżet i jaka jest w tym procesie rola organizacji pozarządowych? 

http://194.181.60.38/mrIWeb/mrIWeb.dll?I.Project=ANKIETA_RDPP
http://www.akcjastandaryzacja.pl/
http://www.dzialajlokalnie.pl/
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Odpowiedzi na wszystkie te pytania znajdują się w ogólnodostępnych danych, na analizę których 
często brakuje czasu.  
Tekst http://www.mazowia.org.pl/files/analiza_budzetu_woj_mazowieckiego_ngo_yawa.pdf  
w którym wspomniane dane zostały zebrane i przeanalizowane posłuży jako punkt wyjścia do 
dyskusji o roli obywateli, również gdy reprezentują ich organizacje pozarządowe, w kształtowaniu 
budżetu Samorządu Województwa. Szczególną uwagę poświęcimy mechanizmom umożliwiającym 
udział organizacji pozarządowych w procesie tworzenia i realizowania budżetu i szerzej – polityki 
finansowej Samorządu Województwa. 
O autorze: 
Dariusz Kraszewski – działacz społeczny, z wykształcenia socjolog, przez ostatnie kilka lat zajmujący 
się kwestiami dotyczącymi partycypacji mieszkańców w procesach tworzenia budżetów gmin, 
kontroli społecznej tworzenia i wykonywania budżetów gminnych oraz przejrzystości działania władz 
samorządowych. Współtwórca programu Budżet Obywatelski realizowanego przez Stowarzyszenie 
Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich. Celem programu jest wzmacnianie sołectw w korzystaniu  
z możliwości jakie niosą fundusze sołeckie. Propagator idei demokracji partycypacyjnej a szczególnie 
mechanizmu budżetu partycypacyjnego. Obecnie pracuje nad rozwojem Stowarzyszenia 
Obywatelskiego Svoboda, które założył w swojej rodzinnej gminie, a którego celem jest m. in. 
działanie na rzecz zmiany paradygmatu funkcjonowania władzy lokalnej. 
Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu prosimy o zgłoszenia pod nr tel. (22) 652 22 66 lub 
adresem e-mail p.sobieszuk@mazowia.org.pl (Paulina Sobieszuk). 
Tekst powstał, a spotkanie odbywa się w ramach projektu „Budujemy współpracę na Mazowszu – od 
organizacji do federacji”, który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Źródło: Mazowia.org.pl 
 

STANDARDY: DROGOWSKAZ WE WSPÓŁPRACY Z ADMINISTRACJĄ NGO.PL 
Z władzami współpracuje 85% stowarzyszeń i fundacji. Korzystają z pieniędzy publicznych i różnych 
form wsparcia, wymieniają się informacjami, konsultują akty prawne. Dla liderów i liderek organizacji 
w jednym miejscu zebraliśmy obowiązujące standardy współpracy z administracją. 
autor(ka): Stowarzyszenie Klon/Jawor 
http://poradnik.ngo.pl/x/836570  
Standardy współpracy z administracją to praktyczna pomoc dla społeczników: w jednym miejscu 
zebrane są rekomendacje w zakresie m.in. realizacji zadań publicznych, tworzenia polityk. W szybki 
sposób możesz sprawdzić, czy Twoja organizacja ich przestrzega współpracując z urzędem. 
Drogwskaz w morzu wątpliwości 
Przepisy dotyczące współpracy organizacji pozarządowych z administracją znajdują się m.in.  
w Ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie. Często jednak liderzy stowarzyszeń i fundacji,  
a także urzędnicy mają wątpliwości dotyczące ich interpretacji czy przekładania na codzienną 
współpracę. Może prowadzić to do nieporozumień, wymaga poświęcenia czasu na znalezienie 
możliwych rozwiązań. Standardy współpracy są ułatwieniem dla obu stron: porządkują wiedzę 
niezbędną do skutecznej i efektywnej współpracy, jasno tłumaczą obowiązujące reguły.  
Są drogowskazem w świecie rozbudowanych przepisów. 
Jak korzystać ze standardów współpracy? 
Standardy zostały uporządkowane tematycznie i podzielone na trzy działy związane z różnymi 
obszarami współpracy organizacji z urzędem. Każdy dział zawiera zbiór standardów obowiązkowych, 
które organizacja powinna spełniać, aby móc o sobie powiedzieć, że „współpracuje z administracją 
zgodnie z przepisami”. Ponadto do każdego działu zostały opracowane rekomendowane standardy, 
których przestrzeganie jest dobrą praktyką. 

http://www.mazowia.org.pl/files/analiza_budzetu_woj_mazowieckiego_ngo_yawa.pdf
http://poradnik.ngo.pl/x/836570
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Można sprawdzić trzy obszary współpracy z samorządem: 

 Tworzenie polityk publicznych: znajdują się tutaj informacje o konsultacjach społecznych, 
tworzeniu lokalnych strategii i programów, uczestnictwie w spotkaniach doradczych i 
opiniujących. 

 Tworzenie warunków do społecznej aktywności (infrastruktury współpracy): w tym dziale 
omówione jest korzystanie przez organizację ze wsparcia oferowanego przez urząd, 
współpracy z lokalnymi i branżowymi organizacjami. 

 Realizacja zadań publicznych: ten dział zawiera omówienie obowiązków, które spoczywają na 
organizacji, gdy realizuje zadanie publiczne. 

Standardy zostały opracowane przez ekspertów i ekspertki, którzy połączyli obowiązujące przepisy 
prawne z praktyczną znajomością zasad współpracy organizacji z urzędem. W tworzeniu standardów 
został wykorzystany dorobek projektu systemowego „Model Współpracy”. 
Same korzyści 
Korzystając z zebranych standardów: 

 dowiesz się, w jaki sposób Twoja organizacja może współpracować z administracją i jakimi 
zasadami się kierować 

 oszczędzisz czas na szukanie odpowiednich przepisów i regulacji: w sekcji masz wszystko 
zebrane w jednym miejscu 

 zyskujesz zaufanie przedstawicieli administracji publicznej: działania Twojej organizacji są 
przejrzyste i zgodne z prawem, co buduje pozytywny wizerunek w otoczeniu 

Jeśli chcesz sprawdzić, czy Twoja organizacja współpracuje z administracją zgodnie ze standardami: 
wejdź do sekcji http://poradnik.ngo.pl/x/836570, wybierz interesujący Cię dział tematyczny i 
przeczytaj znajdujące się w nim standardy. Jeśli masz wątpliwości dotyczące standardów – zapoznaj 
się z omówieniem zamieszczonym w linku. 
Standardy współpracy z administracją znajdziesz pod adresem http://poradnik.ngo.pl/x/836570. 
Zachęcamy również do zapoznania się ze standardami formalno-prawnymi dla organizacji 
(http://poradnik.ngo.pl/standardy): w jednym miejscu zebrane są przepisy związane z prowadzeniem 
stowarzyszeń i fundacji w Polsce. 
Zapraszamy do skorzystania ze szkoleń, które pozwolą podnieść wiedzę na temat współpracy z 
administracją oraz formalno-prawnych aspektów prowadzenia organizacji. Więcej informacji 
znajdziesz tutaj: http://szpitalna.ngo.pl/standardy-w-organizacjach-pozarzadowych/dzialaj-zgodnie-z-
prawem.  
Standardy współpracy z administracją, standardy formalno-prawne oraz szkolenia to działania 
realizowane w projekcie „Standardy w organizacjach pozarządowych”, współfinansowanym przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt jest realizowany przez 
Stowarzyszenie Klon/Jawor w partnerstwie z Federacją Organizacji Pozarządowych Centrum 
Szpitalna. 
Źródło: NGO.pl 
 

OBOWIĄZEK SPRAWOZDAWCZY OPP W 2013 
Minister Pracy i Polityki Społecznej 12 lutego 2013 r. podpisał rozporządzenia w sprawie wzorów 
rocznego sprawozdania merytorycznego oraz rocznego uproszczonego sprawozdania 
merytorycznego z działalności organizacji pożytku publicznego. 
Rozporządzenie wprowadza dwa wzory sprawozdania merytorycznego. W zależności od wysokości 
osiąganego przychodu w danym roku, organizacje pożytku publicznego są zobowiązane do 
zamieszczenia na stronie Ministerstwa rocznego sprawozdania merytorycznego (OPP o przychodach 
w wysokości co najmniej 100 tyś zł w danym roku) albo rocznego uproszczonego sprawozdania 

http://szpitalna.ngo.pl/standardy-w-organizacjach-pozarzadowych/dzialaj-zgodnie-z-prawem
http://szpitalna.ngo.pl/standardy-w-organizacjach-pozarzadowych/dzialaj-zgodnie-z-prawem
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merytorycznego ze swojej działalności (OPP, których przychód nie przekroczył 100 tyś zł w danym 
roku). 
Zgodnie z treścią rozporządzenia określone w nim wzory sprawozdań znajdą zastosowanie dopiero 
do sprawozdań składanych w 2014 r. (za rok obrotowy rozpoczynający się w 2013 r.). 
W 2013 roku obowiązuje nadal jeden wzór sprawozdania określony w rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 2011 r., analogiczny jak w roku 2012. 
Zaznaczamy, że wszystkie sprawozdania merytoryczne z działalności oraz finansowe organizacji 
pożytku publicznego od 2012 r. składane są jedynie w formie elektronicznej poprzez zamieszczenie 
ich w bazie sprawozdań OPP dostępnej na stronie Departamentu Pożytku Publicznego. 
Ponadto informujemy, że sprawozdania należy zamieszczać do dnia 15 lipca roku sprawozdawczego 
(w przypadku OPP, których rok obrotowy jest równy z rokiem kalendarzowym) lub 15 dni od dnia 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego (w  przypadku OPP, których rok obrotowy nie jest rokiem 
kalendarzowym). 
Źródło: ngo.pl  
 

NAJNOWSZY WYKAZ OPP UPRAWNIONYCH DO OTRZYMANIA 1% 
Departament Pożytku Publicznego opublikował najnowszy wykaz organizacji pożytku publicznego 
uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2012 wraz ze 
zaktualizowanymi rachunkami bankowymi. 
Zgodnie z art. 27a ust. 9 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie poniżej zamieszczamy wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do 
otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2012 wraz ze zaktualizowanymi 
rachunkami bankowymi. 
Informujemy, że w terminie do 28 lutego 2013 roku, organizacje pożytku publicznego mogą 
naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu według siedziby organizacji zgłosić pisemne 
zastrzeżenie co do poprawności numerów rachunków bankowych zamieszczonych w poniższym 
wykazie. 
Infolinia pod numerem telefonu: 22 661 11 47 w godzinach 10.00-15.00. 
Pliki do pobrania 
http://www.pozytek.gov.pl/files/Prawo/opp/wykaz%20OPP%20za%202012%20z%20rachunkami%20
luty%20pdf.pdf  
 
 
 
 

 
 

 
RUSZA KONKURS GRANTOWY „PRACOWNIA TALENTÓW” FUNDACJI TESCO DZIECIOM 

„Pracownia Talentów” ma formułę konkursu grantowego dla 
instytucji publicznych i organizacji pozarządowych. Mogą one 
zdobyć środki na realizację projektów ukierunkowanych na 
edukację pozaszkolną oraz rozwijanie pasji i talentów dzieci  
i młodzieży. Przewidziana pula nagród wynosi 250 tys. złotych  
i pozwoli na sfinansowanie około 50 projektów „Pracowni 

Talentów” w całym kraju. Termin złożenia aplikacji upływa 7 marca 2013. 
autor(ka): Joanna Śpiewla 

Można ściągnąć kasę…  

http://www.pozytek.gov.pl/files/Prawo/opp/wykaz%20OPP%20za%202012%20z%20rachunkami%20luty%20pdf.pdf
http://www.pozytek.gov.pl/files/Prawo/opp/wykaz%20OPP%20za%202012%20z%20rachunkami%20luty%20pdf.pdf
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 „Pracownia Talentów” ma pomóc dofinansować zajęcia pozaszkolne dla młodych ludzi, 
organizowane przez placówki opiekuńczo-wychowawcze, kluby i domy kultury, kluby sportowe oraz 
organizacje działające w oparciu o założenia streetworkingu czy metodę harcerską. 
– Chcemy, żeby „Pracownia Talentów” stała się programem, dzięki któremu lokalne, mniejsze 
organizacje pozarządowe, kluby czy inne placówki pomogą dzieciom i młodzieży rozwijać swoje pasje 
i uczyć się nowych, przydatnych kompetencji. To też odpowiedź na liczne prośby spływające do 
Fundacji, dotyczące możliwości wsparcia finansowego projektów społecznych w obszarze edukacji 
pozaszkolnej dzieci i młodzieży – mówi Beata Rożek, prezes Fundacji Tesco Dzieciom. Liczymy na to, 
że zaaplikują do nas ludzie realizujący fantastyczne projekty dla dzieciaków, a my dołożymy wszelkich 
starań, żeby sprawiedliwie wyłonić najciekawsze z nich. Pomogą w tym jasne kryteria oceny oraz 
ujednolicone formy aplikacji dla wszystkich organizacji pozarządowych i instytucji publicznych. 
Granty, które można pozyskać w konkursie – od 3 tys. zł (projekt krótkoterminowy) do 7 tys. zł 
(projekt długoterminowy) – mają się przyczynić do wsparcia talentów młodych ludzi. Fotografia, gra 
na gitarze, koszykówka czy taniec to tylko kilka z szerokiej gamy pozaszkolnych aktywności.  
Na finansowanie mogą liczyć projekty będące odpowiedzią na indywidualne potrzeby dzieci i 
młodzieży. „Pracownia talentów” stawia na edukację na miarę potrzeb indywidualnych dzieciaków, 
ich społeczności lokalnych i wyzwań, przed jakimi przyjdzie im stanąć w przyszłości. 
Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest wypełnienie formularza wniosku (dostępny na stronie 
internetowej Fundacji www.fundacjatesco.pl), oraz przesłanie go na wskazany adres e-mail. Termin 
złożenia aplikacji upływa 7 marca. Komisja konkursowa oceni wszystkie nadesłane aplikacje i przyzna 
środki na realizację tym, które otrzymają największą liczbę punktów. Laureatów konkursu poznamy 
początku kwietnia 2013. 
 

KONKURSY OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii  
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2013 roku w obszarze polityka społeczna - Priorytet 3. Działania z 
zakresu przeciwdziałania narkomanii. Oferty można składać do 21 lutego 2013 roku.  
Działania na rzecz przeciwdziałania zaburzeniom życia rodzinnego w związku z nadużywaniem 
alkoholu  
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2013 w obszarze polityka społeczna – Priorytet 2. Działania na rzecz 
przeciwdziałania zaburzeniom życia rodzinnego w związku z nadużywaniem alkoholu. Oferty można 
składać od 8 lutego 2013 roku do 1 marca 2013 roku.  
Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz związanych ze współuzależnieniem od 
alkoholu  
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2013 w obszarze polityka społeczna – Priorytet 1. Działania na rzecz 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz związanych ze współuzależnieniem od 
alkoholu. Oferty można składać od 15 lutego 2013 roku do 8 marca 2013 roku. 
Konkurs dotacyjny "Pogodne Lato"  
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2013 roku w obszarze polityka społeczna – Priorytet 1. Działania na 
rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz związanych ze współuzależnieniem 
od alkoholu. Oferty można składać do 21 lutego 2013 r. 
Konkurs dotacyjny: „Na wakacje po uśmiech”  
Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Mazowieckiego w 2013 roku w obszarze polityka społeczna – Priorytet 1. Działania na 
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rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz związanych ze współuzależnieniem 
od alkoholu. Oferty można składać do 21 lutego 2013 r. 
Regulaminy konkursów: 
http://www.dialog.mazovia.pl/konkursy_ofert/ogloszenia_o_konkursach.html  
 

SENIORZY ZNOWU W AKCJI! TO JUŻ SZÓSTA EDYCJA KONKURSU 
Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności ogłaszają 
ogólnopolski konkurs dotacyjny „Seniorzy w akcji” skierowany do osób 60 + i do par 
międzypokoleniowych (osoba 60+ i osoba do 35 lat), które chcą zrealizować projekt społeczny  
w oparciu o osobiste pasje. Listy intencyjne można złożyć do 8 marca 2013 roku. 
autor(ka): Katarzyna Ścieszka 
Jesteś osobą 60+? Masz pomysł na projekt społeczny i chęć do działania? Masz pasję i doświadczenie, 
którymi chcesz się podzielić? Masz 18-35 lat i razem z osobą 60+ chcesz rozkręcić międzypokoleniową 
akcję? 
Dzięki udziałowi w konkursie Zosia (65 lat) założyła Szkołę Superbabci w Lublinie. Wanda (60 lat)  
i Magda (30 lat) rozkręciły międzypokoleniowy teatr tańca w Wałbrzychu. Zdzisław (60 lat) wytyczył 
ścieżkę rowerową łączącą dwie zabytkowe dzielnice Katowic. Lubosza (66 lat) zorganizowała 
międzypokoleniowe warsztaty wokół tradycyjnego ogrodnictwa i zielarstwa. Marta (65 lat) z dziećmi  
i seniorami tworzy filmy animowane. 
Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności ogłaszają 
ogólnopolski konkurs dotacyjny „Seniorzy w akcji”. Konkurs skierowany jest do osób 60+ i do par 
międzypokoleniowych, które chcą zrealizować projekt społeczny w oparciu o osobiste pasje. Chcemy 
wesprzeć inicjatywy, w których aktywnie uczestniczą osoby starsze. Mile widziane są projekty 
wspierające aktywność starszych mężczyzn. 
Ze środków konkursu przyznamy dotacje na realizację przedsięwzięć, które angażują osoby starsze do 
działania na rzecz otoczenia, promują współpracę międzypokoleniową, a także sprzyjają rozwojowi 
wolontariatu osób starszych. 
Pragniemy pokazywać, że osoby 60+ są aktywnymi członkami społeczności lokalnych, inicjują ciekawe 
przedsięwzięcia, pomagają w rozwiązywaniu lokalnych problemów, a bariery międzypokoleniowe są 
często tylko kwestią stereotypów. 
Łączna pula środków przewidzianych na dotacje wynosi 343 000 złotych. Udział w konkursie daje 
możliwość otrzymania wsparcia finansowego w wysokości od 5000 zł do 12 000 zł. O dotacje mogą 
ubiegać się osoby 60+ lub pary międzypokoleniowe (osoba 60+ i osoba w wieku 18-35 lat) poprzez 
organizację pozarządową czy instytucję, która pełni rolę podmiotu aplikującego o dotację  
(np. Uniwersytet Trzeciego Wieku, fundacja lub stowarzyszenie, dom kultury). Do tej pory 
nagrodziliśmy już 167 projektów w całej Polsce. 
Zapraszamy do składania listów intencyjnych do 8 marca 2013. 
Formularz listu intencyjnego należy wypełnić on-line: www.formularz.seniorzywakcji.pl  
Regulamin konkursu i wzór listu intencyjnego dostępny jest na stronie www.seniorzywakcji.pl  
Informacji o konkursie udziela Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” 
tel.: (22) 396 55 16 lub 19 w godzinach od 10.00 do 15.00 e-mail: listy@seniorzywakcji.pl 
Seniorzy w akcji, bo świat zmieniają ludzie z pasją! 
Obejrzyj spot konkursu http://vimeo.com/58903165  
Zobacz filmy „Seniorzy w akcji” http://www.seniorzywakcji.pl/?a=229  
Konkurs „Seniorzy w akcji” jest organizowany przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” 
w ramach programu „Uniwersytety Trzeciego Wieku” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

http://www.dialog.mazovia.pl/konkursy_ofert/ogloszenia_o_konkursach.html
http://www.formularz.seniorzywakcji.pl/
http://www.seniorzywakcji.pl/
http://vimeo.com/58903165
http://www.seniorzywakcji.pl/?a=229
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MAZOWIECKIE. KONKURS "DZIECIĘCY INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI" 
Planujesz z kolegami grę terenową, turniej sportowy, akcję charytatywną, 
piknik, wspólny wyjazd? To konkurs organizowany przez Dziecięcą 
Akademię Przedsiębiorczości jest właśnie dla Ciebie! Przedsiębiorczość – 
to umiejętność wprowadzania w życie swoich pomysłów. Konkurs jest 
przeznaczony dla zespołów dzieci w grupie wiekowej 9-12 lat, 
zamieszkałych w Warszawie i województwie mazowieckim. Prace można 
przesyłać do 15 kwietnia 2013. 

autor(ka): Anna Niebielska 
Konkurs „Dziecięcy Inkubator Przedsiębiorczości” 
Planujesz z kolegami grę terenową, turniej sportowy, akcję charytatywną, piknik, wspólny wyjazd? 
Ten konkurs jest właśnie dla Ciebie! Nagraj aparatem fotograficznym, komórkowym albo amatorską 
kamerą relację z Waszego przedsięwzięcia i zgłoś na konkurs. Niech inni dowiedzą się, jakimi Ty i Twoi 
koledzy jesteście świetnymi przedsiębiorcami. 
Inkubator – to miejsce gdzie wykluwa się coś nowego 
Przedsiębiorczość – to umiejętność wprowadzania w życie swoich pomysłów 
Dziecięcy Inkubator Przedsiębiorczości – to konkurs Dziecięcej Akademii Przedsiębiorczości 
działającej przy Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie. 
Celem konkursu jest propagowanie idei przedsiębiorczości od dziecka, promowanie cech  
i umiejętności składających się na szeroko rozumianą przedsiębiorczość i dobrych praktyk w tej 
dziedzinie. 
Uczestnicy. Konkurs jest przeznaczony dla zespołów dzieci (składających się z 3-5 osób) w grupie 
wiekowej 9-12 lat, zamieszkałych w Warszawie i województwie mazowieckim, które spełnią wymogi 
regulaminu konkursu. 
Zespół wybiera dorosłego opiekuna, który wypełnia formularz zgłoszeniowy na konkurs, zajmuje się 
stroną formalną zgłoszenia i publikacją filmu. 
Cele konkursu 
Konkurs ma za zadanie zachęcanie dzieci do podejmowania samodzielnych inicjatyw o charakterze 
zarobkowym, hobbistycznym, charytatywnym i sportowym, które będą dla nich okazją do 
zdobywania cennych doświadczeń z obszaru szeroko rozumianej przedsiębiorczości. 
Zadanie konkursowe 
Zespoły projektowe zgłaszają na konkurs relacje z przedsięwzięć w formie krótkich filmów 
wykonanych aparatem fotograficznym, komórkowym bądź amatorską kamerą. Elementami 
premiowanymi w konkursie będą: stopień, w jakim przedsięwzięcie zaspakaja potrzeby osób 
(znalezienie niszy „rynkowej”), oryginalność pomysłu, samodzielność realizacji przez dzieci  
(z ewentualną, niewielką pomocą dorosłych), wykorzystanie pracy zespołowej, umiejętność 
promowania „produktu” czy „usługi”, umiejętność rozwiązywania problemów, gospodarność, 
zadowolenie osób korzystających z przedsięwzięcia. 
By lepiej zrozumieć charakter zadania konkursowego i regulamin oraz obejrzeć film instruktażowy 
wejdź na www.dap.edu.pl/konkurs  
 

KONKURS MPIPS: OPARCIE SPOŁECZNE DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 
Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert na finansowe wsparcie realizacji 
projektów będących operacjonalizacją programu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi”. Oferty konkursowe można przesyłać do Wydziału Polityki Społecznej właściwego 
Urzędu Wojewódzkiego do 15 marca 2013 r. 

http://www.dap.edu.pl/konkurs
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Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza jednostki samorządu terytorialnego, a także organizacje 
pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn.zm.) oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność mającą na celu umożliwienie osobom 
z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości do składania 
wniosków na wsparcie finansowe projektów będących operacjonalizacją programu „Oparcie 
społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. W konkursie mogą brać udział także niepubliczne 
podmioty pomocy społecznej działające w formie samopomocy osób z zaburzeniami psychicznymi  
i ich rodzin. 
W bieżącym roku na realizację konkursu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” 
Minister Pracy i Polityki Społecznej przeznaczy kwotę 3.000.000 zł. 
W 2012 roku kwota dotacji przeznaczona na wsparcie projektów realizowanych w ramach ww. 
konkursu wynosiła 3.000.000 zł., a wsparcie finansowe uzyskało 65 podmiotów. Zakłada się, iż  
w 2013 roku wsparcie uzyska około 50 projektów, które w wyniku postępowania konkursowego 
zostaną zakwalifikowane do dotacji. 
 Minimalna kwota dotacji na realizację jednego projektu wynosi 30.000 zł. 
Oferty konkursowe można przesyłać do Wydziału Polityki Społecznej właściwego Urzędu 
Wojewódzkiego do dnia 15 marca 2013 r. 
Ogłoszenie o konkursie   - 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/840537.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=04.02.2013 
Źródło: NGO.pl  
 

KONKURS MPIPS: REALIZACJA ZADAŃ W PROGRAMIE „ŚWIETLICA – DZIECI – PRACA” 
Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłasza konkurs na dofinansowanie w roku 2013 zadań przyjętych 
w tym Programie „Świetlica – Dzieci – Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie, w latach 
2011-2015. Oferty należy składać w siedzibie Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej Urzędów 
Marszałkowskich poszczególnych województw w terminie do 29 marca 2013. 
Na podstawie art.23 ust.1 pkt. 7a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  z 2009 r.,  
nr 175, poz. 1362 ze zm.) Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłasza konkurs na dofinansowanie w 
roku 2013 zadań przyjętych w tym Programie oraz zaprasza podmioty uprawnione do składania ofert. 
Na dofinansowanie tych zadań programowych w roku bieżącym zabezpieczone zostały środki 
finansowe w wysokości 800,0 tys. zł, przy jednostkowych dotacjach w wysokości 40 tys. złotych 
każda. 
W roku ubiegłym na te zadania rozdysponowane zostały środki finansowe w tej samej wysokości. 
Udzielono 20 dotacji podmiotom uprawnionym w formie dofinansowania po 40 tys. złotych. 
W bieżącym roku również przyznanych będzie max 20 dotacji po 40 tys. złotych każda  
na dofinansowanie najlepszych ofert, wybranych spośród zgłoszonych przez podmioty uprawnione 
do tej edycji konkursu. 
O dotacje w tym konkursie mogą ubiegać się gminy oraz podmioty uprawnione, wymienione w art. 3 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które 
prowadzą placówkę wsparcia dziennego(świetlice, ognisko wychowawcze, klub młodzieżowy) na 
podstawie przepisów ustawy z 09 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2011r., nr 149, poz. 887), w tym: 
uzyskały zgodę na prowadzenie (nowej) placówki wsparcia dziennego lub prowadzą taką placówkę  
(w tym na zlecenie) oraz podejmują działania programowe w zakresie podtrzymywania, rozszerzania 
działalności w tej placówce na rzecz dzieci i młodzieży wraz z organizowaniem zajęć o charakterze 
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socjoterapeutycznym (z programami socjoterapeutycznymi lub elementami socjoterapii), a także 
wsparcia dla osób bezrobotnych przyjętego w ramach współpracy z powiatowym urzędem pracy, na 
podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub w formie wolontariatu. 
Postępowanie konkursowe przebiegać będzie zgodnie z przepisami powyżej cyt. ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, według zasad podanych w ogłoszeniu. 
Dotacja Ministra Pracy i Polityki Społecznej przyznana w konkursie nie może przekroczyć 80% kwoty 
całkowitej przeznaczonej na zrealizowanie oferty konkursowej w programie. 
Z dotacji mogą być pokryte wydatki kwalifikowane, przeznaczone na:  

 doposażenie placówki wsparcia dziennego (świetlicy, ogniska wychowawczego, klubu 
młodzieżowego) w celu wzbogacenia oferty zajęć programowych; 

 zorganizowanie wypoczynku, w tym wyjazdów edukacyjno-wypoczynkowych tzw. „zielonych 
szkół” dla dzieci z udziałem rodziców lub innych członków rodziny; 

 organizowanie imprez edukacyjno-kulturalnych i sportowych dla dzieci i rodziców; 

 zorganizowanie posiłku podczas zajęć w placówce. 
Wniesiony wkład własny oferenta nie może być niższy niż 20% kwoty całkowitej przeznaczonej na 
zadanie programowe przedstawione w ofercie konkursowej. Może on być wniesiony w całości we 
własnych środkach finansowych lub w połowie we własnych środkach finansowych oraz w połowie, 
jako wyliczona praca wolontariuszy. 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej ministerstwa 
http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/konkursy/rok-2013/ogloszenie-o--konkursie-ofert-
podmiotow-uprawnionych-na-dofinansowanie-zadan-w-programie--swietlica--dzieci--praca-na-rzecz-
wsparcia-dziecka-i-rodziny-w-gminie--w-latach-2011--2015/  
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 
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w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 

 

http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/konkursy/rok-2013/ogloszenie-o--konkursie-ofert-podmiotow-uprawnionych-na-dofinansowanie-zadan-w-programie--swietlica--dzieci--praca-na-rzecz-wsparcia-dziecka-i-rodziny-w-gminie--w-latach-2011--2015/
http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/konkursy/rok-2013/ogloszenie-o--konkursie-ofert-podmiotow-uprawnionych-na-dofinansowanie-zadan-w-programie--swietlica--dzieci--praca-na-rzecz-wsparcia-dziecka-i-rodziny-w-gminie--w-latach-2011--2015/
http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoleczna/konkursy/rok-2013/ogloszenie-o--konkursie-ofert-podmiotow-uprawnionych-na-dofinansowanie-zadan-w-programie--swietlica--dzieci--praca-na-rzecz-wsparcia-dziecka-i-rodziny-w-gminie--w-latach-2011--2015/
mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl
http://www.mlawa.pl/
mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl

